
PUBBLICATA ALL'ALBO 
ON-LINE IL 

2 1 BIU- 2021 

1 4 G I Ù . 2021 
O G G E T T O : Costituzione dei fondi contrattuali provvisori per l'anno 2021- Comparto. 
L'anno 2021 il giorno del mese di giugno, in Monza nella sede legale dell'ATS della Brianza, il 
Direttore Generale Silvano Casazza prende in esame l'argomento in oggetto e delibera quanto 
segue: 

I L D I R E T T O R E G E N E R A L E 

PREMESSO che con deliberazione n. 783 del 28.12.2020, sono stati costituiti, come segue, i fondi 
contrattuali provvisori anno 2020, in applicazione dell'art. 80 e dell'art 81 del CCNL del 21 maggio 
2018 - arca Comparto Sanità triennio 2016 - 2018 e del Decreto della Direzione Generale Welfare 
di Regione Lombardia n. 7085 del 17 giugno 2020: 

A T S BRIANZA FONDI 
P R O V V I S O R I armo 2020 

COMPARTO 

applicazione CCNL 21/05/2018 

art.80 FONDO CONDIZIONI DI LAVORO E INCARICHI U70.098.00 

ari.81 FONDO PREMIALITA' E FASCE 2.270.419,00 

Totale 3.040.517,00 

DATO ATTO che nella costituzione provvisoria dei fondi contrattuali del Comparto anno 2021 
occorre decurtare i fondi contrattuali anno 2020 delle seguenti voci: 

- incrementi derivanti dalle assegnazioni straordinarie, che non si consolidano, stanziate con il 
sopraccitato Decreto n. 7085 del 17 giungo 2020: 

an.80 FONDO CONDIZIONI DI LAVORO E INCARICHI 6. 50.182,00 

art.8l FONDO PREMIALITA' E FASCE e 7o.ooo.oo 

risorse di seguito indicate relative al personale del Centro 1ST/MTS trasferito, a decorrere 
dal 01/01/2021 ai sensi della L.R. 23/2015, da ATS della Brianza ad ASST di Monza: 

art.80 FONDO CONDIZIONI DI LAVORO E INCARICHI €. 9.405.00 

art.8l FONDO PREMIALITA' E FASCE t". 26.884,00 

S i s t e m a Soc io San i tar io 

fin Regione 
Lombardia 

ATS Br ianza 

D E L I B E R A Z I O N E N. D E L 

i 

http://7o.ooo.oo


PRESO ATTO di quanto contenuto nella D.G.R. n. XI/4232 del 29 gennaio 2021, avente ad 
oggetto: "Determinazione in ordine alla gestione del Servizio Sanitario e Sociosanitario per 
l'esercizio 2021; 

DATO ATTO che, come previsto dall'articolo 4 del C.C.N.L. del 21 maggio 2018, il presente 
provvedimento sarà trasmesso, quale informativa, alla Rappresentanza Sindacale Unitaria e alle 
Organizzazioni Sindacali del Comparto Sanità; 

CONSIDERATO che il Decreto della Direzione Generale Welfare n. 7085 del 17 giugno 2020 
integra i fondi solo per l'anno 2020; 

V I S T I gli articoli 80 e 81 del CCNL del 21 maggio 2018, nonché la Dichiarazione congiunta n. 3 
dello stesso CCNL; 

DATO ATTO che, per quanto sopra, gli importi dei fondi contrattuali per l'anno 2021 sono da 
considerarsi passibili di aggiornamenti con la sottoscrizione del nuovo CCNL area Comparto Sanità 
triennio 2019-2021 e di eventuali integrazioni connesse ad ulteriori assegnazioni regionali di fondi 
straordinari legati all'emergenza COVID-19 nel corso dell'anno 2021 o che potranno avvenire in 
sede di Consuntivo 2021; 

RICHIAMATO l'art. 23 comma 2 del Decreto Legislativo n. 75 del 25.05.2017 che prevede: "a 
decorrere dal 1 ° gennaio 2017, l'ammontare complessivo delle risorse destinate annualmente al 
trattamento accessorio del personale, anche di livello dirigenziale, di ciascuna delle 
amministrazioni pubbliche di cui all'articolo 1, comma 2, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 
165, non può superare il corrispondente importo determinato per l'anno 2016. A decorrere dalla 
predetta data l'articolo 1, comma 236, della legge 28 dicembre 2015, n. 208 è abrogato"; 

RITENUTO pertanto, per quanto sopra esposto, di dover determinare come segue in via 
provvisoria i fondi contrattuali per l'anno 2021 per il personale del Comparto in relazione ai Fondi 
2020 nonché: 

• al netto delle risorse assegnate col sopraccitato Decreto della Direzione Generale Welfare n. 
7085 del 17.06.2020; 

decurtati delle predette risorse traferite da ATS della Brianza ad ASST di Monza per effetto 
dell'afferimento, ex L .R. 23/2015, a quest'ultima Azienda del personale del Centro IST/MTS dal 
01/01/2021: 

ATS BRIANZA 
FONDI 

PROVVISORI anno 
2020 

DECURTAZIONE 
decreto n. 7085 del 
17/6/2020 COVID 

DECURTAZIONE 
L.R. 23/15-MTS 

A T S BRIANZA 
FONDI 

P R O V V I S O R I 
unno 2021 

COMPARTO 

art.80 FONDO CONDIZIONI Di LAVORO E INCARICHI 1.370.098.00 50.182.00 9.405.00 1310.511,00 

art.8l FONDO PREMURATILA' E FASCE 2.270.419.00 70.000,00 26.884.00 2.173.535,00 

A C C E R T A T O il rispetto dell'art. 23, comma 2, d.lgs. 75/2017; 

2 



DATO A T T O : 
- che il costo relativo alla determinazione dei fondi contrattuali provvisori del personale del 

Comparto per l'anno 2021, pari ad €. 3.484.046=, al netto di oneri ed Irap, è stato 
considerato in fase di predisposizione del BPE anno 2021 ; 

- di aver preventivamente trasmesso il presente provvedimento al Direttore dell'UOC 
Economico Finanziario; 

SU PROPOSTA del responsabile della U.O.C. Sviluppo Risorse Umane; 

V I S T E : 

l'attestazione di regolarità tecnica e di legittimità del presente provvedimento espressa dal 
Direttore dell'UOC Sviluppo Risorse Umane; 
l'attestazione di regolarità contabile da parte del Direttore dell'UOC Economico Finanziario, 
riportate in calce al presente provvedimento; 

ACQUISITI i pareri favorevoli espressi dal Direttore Amministrativo, dal Direttore Sanitario e dal 
Direttore Sociosanitario 

D E L I B E R A 

per le motivazioni citate in premessa: 

- di determinare i fondi contrattuali provvisori per l'anno 2021 del personale del Comparto 
Sanità, in applicazione del CCNL del 21 maggio 2018 del Comparto Sanità triennio 2016 — 
2018: 

ATS BRIANZA 
FONDI 

PROVVISORI anno 
2020 

DECURTAZIONE 
decreto n. 7085 del 
17/6/2020 COVID 

DECURTAZIONE 
L.R. 23/15-MTS 

A T S BRIANZA 
FONDI 

P R O V V I S O R I 
anno 2021 

COMPARTO 

art.80 FONDO CONDIZIONI DI L A V O R O E INCARICHI 1.370.098,00 50.182,00 9.405,00 1.31(1.511.(10 

arl.81 FONDO P R E M I A T I L A ' E FASCE 2.270.419.00 70.000.00 26.88-1,00 2.173.535,00 

- di dare atto che il costo complessivo pari ad 6. 3.484.046=, al netto di oneri ed Irap, è stato 
considerato in fase di predisposizione del BPE anno 2021; 

- di precisare che gli importi dei fondi contrattuali provvisori per l'anno 2021 sono da 
considerarsi passibili di aggiornamenti con la sottoscrizione del nuovo C C N L del Comparto 
Sanità triennio 2019-2021 e di eventuali integrazioni connesse all'emergenza da COVID-
19"; 

- di dare atto che, come previsto dalPart.4 del CCNL del 21 maggio 2018, il presente 
provvedimento sarà trasmesso quale informativa alla Rappresentanza Sindacale Unitaria e 
alle Organizzazioni Sindacali del Comparto Sanità; 

- di dare alto, come indicato dalla U.O.C. Economico Finanziario, che la corretta registrazione 
dell'onere sui competenti conti avverrà in sede di chiusura del Bilancio di Esercizio 2021; 

3 



- di dare atto che ai sensi e per gli effetti del combinato disposto dei commi 4 e 6 dell'art. 17 
della L.R. n. 33/2009, come modificata dall'art. 1 della L.R. n. 23/2015, il presente 
provvedimento è immediatamente esecutivo; 

- di disporre, ai sensi del medesimo art. 17, comma 6, della L.R. n. 33/2009, la pubblicazione 
del presente provvedimento all'albo on line dell'Ente; 

- di disporre l'invio della presente deliberazione alle Unità Organizzative interessate. 

I L DI BTTORE G E N E R A L E 

4 



A T T E S T A Z I O N E D I R E G O L A R I T À ' T E C N I C A E C O N T A B I L E 

U.O. PROPONENTE:UOC SVILUPPO RISORSE UMANE 

Si attcsta la regolarità tecnica e la legittimità del provvedimento essendo state osservate le norme e le procedure previste 
per la specifica materia. 

^ I L Responsabile F\ 
/ l I vVW , a Sarte*)) vA] (~ \̂ 

(firma) 

U . O . C . E C O N O M I C O F I N A N Z I A R I O 

Si attesta la regolarità contabile del presente provvedimento: 

Bilancio anno : ^ Sanitario ^ Socio Sanitario Integrato (ASSI) ^ Sociale 

Impegno: 

Conto n.: llnporili / \ 

\ IL DIRETTORE FF 
\ (VffJnica Comi) l r s 

v—^1 

NOTE: 

Parte r iservata :ul acquisii di beni c servizi al di Inori delle Convenzioni C O N S I P . A R I A c M E I ' A 

U . O . P R O P O N E N T E : U . O . C . Risorse Strumentali e Logis t iche 

• Si attesta che i beni/servizi oggetto di acquisto con il presente provvedimento non rientrano nelle categorie trattate 
dalla Concessionaria Servizi Informatici Pubblici (CONSIP S.p.A.) del Ministero dell'Economia e delle Finanze, 
per cui nella fattispecie non è applicabile il disposto di cui all'art. 26, comma 3, della Legge n. 488/1999 e 
successive modificazioni ed integrazioni e neppure in quelle trattate dall'Agenzia Regionale Innovazione Acquisti 
( A R I A ) S.p.A. di cui alla L.R. n. 6 del 03.04.2019 

• Si attcsta che il bene/servizio da acquisire, oggetto del presente provvedimento, né si è reperito né è presente sul 
Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione (MEPA) di cui all'art. 11 DPR 101/2002 ovvero è presente 
ma trattasi di prodotto/servizio comune e standardizzato non idoneo, in quanto tale, a soddisfare le esigenze 
specifiche e particolari dell'Azienda. 

I L D I R E T T O R E 
(Leonardo Sfcrrazza Papa) 

C E R T I F I C A T O DI P U B B L I C A Z I O N E 

Copia della presente deliberazione è stata pubblicala all'Albo pretorio on line dell'Agenzia 
per la durata di giorni quindici consecutivi dal al inclusi. 

5 



I Monza, lì Il Funzionario addetto 

6 


